Bộ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VÀ XÃ HỘI ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

CỤC TRẺ EM “ —  -------  '

Sô: 4<ỹJỮTE-VP / /à  Nội, ngày cxY tháng 9 năm 2020
V/v tham dự tập huấn

công tác trẻ em năm 2020
(lóp phía Nam)

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh/thành phố. .ẩM&ey. .D /^ /ú

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2020, Cục Trẻ em tổ chức tập huấn nâng
cao năng lực cho cán bộ làm công tác trẻ em cấp tỉnh năm 2020 (lóp phía Nam):

1. Thành phần triệu tập

- 01 Lãnh đạo Sở LĐTBXH; 01 lãnh đạo, 01 chuyên viên thuộc Phòng
chuyên môn về trẻ em; 01 cán bộ phụ trách công tác xã hội bảo vệ ừẻ em cấp tỉnh.

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: từ ngày 05-09/10/2020, khai mạc lúc 8h30 ngày 05/10/2020.

- Địa điểm: Nhà khách Người có công, số 168 Hai Bà Trưng, phường Đa
Kao, Quận 1, thành phố Hồ Chí Minh, điện thoại 028.3829.1436.

3. Nội dung

- Tập huấn, hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số 121/2020/QH14
ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về việc tiếp tục tăng cường hiệu lực,
hiệu quả việc thực hiện chính sách, pháp luật về phòng, chống xâm hại trỏ cm;
Quyết định 1863/QĐ-TTg ngày 23/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc
phê duyệt kế hoạch hành động quốc gia phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em
giai đoạn 2020-2025; Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Thủ
tướng Chính phủ về việc tăng cường các giải pháp bảo đảm thực hiện quyên trẻ
em và bảo vệ trẻ em.

- Lấy ý kiến địa phương về đánh giá các chương trình, đề án về trẻ em do
ngành lao động -  thương binh và xã hội chủ trì thực hiện giai đoạn 2016-2020.

- Lấy ý kiến góp ý của địa phương về việc xây dựng các chương trình, đề
án: Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030; Đe án phát
triển hệ thống bảo vệ trẻ em giai đoạn 2021-2025; Chương trình phòng ngừa và
giảm thiểu lao động ừẻ em giai đoạn 2021-2025; Chương trình Phòng, chống tai nạn
thương tích trẻ em giai đoạn 2021-2030; Chương trình thúc đẩy quyền tham gia của
trẻ em vào các vấn đề trẻ em giai đoạn 2021-2025.

4. Kỉnh phí

- Kinh phí đi lại, ăn ở do cơ quan cử cán bộ tham dự thanh toán theo quy
định hiện hành.

Danh sách đại biểu tham dự lóp tập huấn gửi về Cục Trẻ em (địa chỉ: tầng 6,
Khách sạn Công đoàn Quảng Bá, số 98 Tô Ngọc Vân, phường Quảng An, quận
Tây Hồ, Hà Nội) trước ngày 30/9/2020.

Trân trọng cảm ơn sự họp tác./.

Nơi nhận:
-Như trên;
- Lưu: VT, VP Cục.

CỤC TRƯỞNG

Đặng Hoa Nam

Chi tiết xin liên hệ bà Phạm Thị Lan, điện thoại: 0985142860, 024 37478425
Email: lanphaml2i@gmaii.com hoặc Fax: 04.37478719

mailto:lanphaml2i@gmaii.com